



Peter Bjerg Poulsen i gang med fotoarbejdet på Thorsted kirkegård. Foto: Jytte Hammerich

# Gravstenene bliver til dokumenter

THIESTED  
DAGBLAD  
02-07-2007

III

Gravsteder bliver fotograferet og lagt ud på internettet som led i landsdækkende projekt

I

**THORSTED:** Kirkegården i Thorsted er med i et landsdækkende projekt, hvor fotografier af gravstenene bliver gjort tilgængelige for alle

De gamle gravsten rundt om på landets kirkegårde kommer nu i søgelyset på

nye kirkegårdsarkiv på internettet.

- Som slægtsforsker kan man finde meget i landsarkivernes kirkebøger og folketællinger, siger de to journalister. Og billederne af gravstenene med navne og årstal på oldeforældre og tipoldeforældre bliver et spændende supplement, fordi man kan søge materialet på internettet, uanset hvor man bor i landet. I dag flytter folk jo langt væk fra deres hjemegn med familiegravstederne.

en ny måde. De bliver et materiale – man kunne sige dokumenter – til glæde for alle, der interesserer sig for deres slægt.

II

Det nye er, at danske slægtsforskere med kirkeministeriets godkendelse har startet et landsomfattende projekt, som går ud på, at alle gravsten bliver fotograferet, og oplysningerne bliver samlet i et internetarkiv. Enhver borger med en computer får adgang til arkivet.

Thorsted Kirkegård er med i denne indsamling af oplysninger. To tidligere Thisted-journalister, Jytte Hammerich og Peter Bjerg Poulsen, har gennemgået kirkegården og har taget billeder af gravstenene og de navne og oplysninger, der står på stenene. Materialet går nu videre til det

## Beskyttet af arkivlov

Billederne kan blive et godt bidrag til familiealbummet. Men der er en begrænsning.

IV

Man har valgt at følge arkivlovens beskyttelse af private oplysninger. Først, når et gravsted er ældre end 10 år, lægges det ud på nettet.

- Vi har valgt Thorsted Kirkegård, siger Jytte Hammerich, fordi jeg har boet i Thorsted, og det har været en bevægende oplevelse at gense navne på mennesker, som jeg husker fra dengang.

Af landets godt 2000 kirkegårde er 200 indtil nu færdigfotograferet, og man er i gang med 500. Internettadressen [www.stegemueler.dk/dki](http://www.stegemueler.dk/dki) har flere oplysninger om projektet.

hasp